Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Edital nº 6/2023 TRE-PB/PTRE/33ª_ZONA

Por  ordem  da  Excelentíssima  Dra.  HYANARA  TORRES  TAVARES  DE
QUEIROZ, Juíza Eleitoral da 33ª Zona, Portaria 01/2021, no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com resolução TRE/PB nº 26/2017, que dispõe sobre as normas que
regem o descarte de material das zonas eleitorais.

Faço SABER a quem o presente edital vir ou dele conhecimento tiver
e  interessar  possa  que  a  partir  do  30º  (trigésimo)  dia  subsequente  à  data  de
publicação deste Edital, no Diário de Justiça Eletrônico, se não houver oposição, esta 33ª
Zona Eleitoral realizará o DESCARTE DOS DOCUMENTOS arrolados na Lista de Eliminação
de Documentos 01/2023, abaixo transcrita. Os interessados poderão requerer, no prazo
citado,  o  desentranhamento  de  documentos  ou  cópias  de  peças  de  processos,  às  suas
expensas, desde que demonstre a legitimidade para o pedido, dirigida ao Juízo Eleitoral.

Juízo da 33ª Zona Eleitoral - Itaporanga - PB

Lista de Eliminação de Documentos 01/2023

Tipologia documental
Datas-limite

(período)
Quantidade Obs.

CADERNOS DE VOTAÇÃO 2014 8 CAIXAS (PAPELÃO)

PROTOCOLOS DE ENTREGA DE TÍTULOS -
PETE'S

2017 1 CAIXA ARQUIVO

GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO -
GRU

2016 1 CAIXA ARQUIVO

GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO -
GRU

2017 1 CAIXA ARQUIVO

BOLETINS DE URNAS - BU'S 2018 1 CAIXA ARQUIVO

BOLETIM DE JUSTIFICATIVA (BJ) E
BOLETIM DE INDIVIDUALIZAÇÃO DE

MESÁRIOS (BIM)
2018 1 CAIXA ARQUIVO

BAE em 23/03/2023

GUIA DE TRANSFERENCIA DE
BENS/MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ANOS
ANTERIORES

ATÉ
23.08.2022

1 PASTA A-Z

OFÍCIOS RECEBIDOS 2018 1 PASTA A-Z

PORTARIAS E ATOS NORMARIVOS DO
JUIZ

2014 - 2021 1 PASTA A-Z

RELATÓRIO ANUAL DE ATIVIDADE E
CORREIÇÃO ORDINÁRIA

2009 - 2020 1 PASTA A-Z'

PROTOCOLOS DE EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS/PROCESSOS

2019 1 PASTA A-Z

EDITAIS / OFÍCIOS RECEBIDOS /
DESFILIAÇÕES PARTIDÁRIAS

2019 1 PASTA A-Z

RAE (DECISÃO COLETIVA) /
RESTABELECIMENTO DE DP /

SUSPENSÃO DE DP (INFODIP) /
COMUNICAÇÃO DE OBITOS (INFODIP) /
CÓPIAS DE SENTENÇAS / DILIGENCIAS

DO OJ

2019 1 PASTA A-Z

ATAS (2014 A 2021) / REQUERIMENTOS
DIVERSOS (2019) / CARGA DE AUTOS
(2014 A 2021) / TERMO DE INSCRIÇÃO
DE MULTAS ELEITORAIS (2014 A 2021)

2014 - 2021 1 PASTA A-Z

ATAS DE MRV 2018 1 PASTA A-Z

EDITAIS 2018 1 PASTA A-Z

REQUERIMENTOS DE TRANSFERENCIAS
TEMPORÁRIAS

2018 1 PASTA A-Z

ATAS DE ELEIÇÃO 2018 1 PASTA A-Z

REQUERIMENTOS DE JUSTIFICATIVAS A
AUSENCIA AS URNAS

2018 1 PASTA A-Z

MANDADOS DE DILIGENCIAS (2017 A
2020)

2017 - 2020 1 PASTA A-Z

DILIGENCIAS REALIZADAS PELO OJ 2018 1 PASTA A-Z

RAE (DECISÃO COLETIVA) 2018 1 PASTA A-Z

OFÍCIOS EXPEDIDOS 2018 1 PASTA A-Z

CÓPIAS DE MÍDIAS DE AUDIÊNCIA 2016 - 2017 1 PASTA A-Z

DESFILIAÇÕES PARTIDÁRIAS 2018 1 PASTA A-Z

TERMOS DE AUDIÊNCIAS 2013 - 2019 1 PASTA A-Z

SENTENÇAS/DECISÕES 2018 1 PASTA A-Z

PROTOCOLOS DE EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS/PROCESSOS

2017 - 2019 1 PASTA A-Z

OFICIOS CIRCULARES 2014 - 2016 1 PASTA A-Z

RECIBOS (EMPRÉSTMOS DE URNAS DE
LONA)

2014 - 2019 1 PASTA A-Z

POSTAGENS (FATURAS) 2018 1 PASTA A-Z

BOLETINS DE URNAS - BU'S 2018 3 PASTA A-Z

FREQUENCIA DE MESÁRIOS 2020 1 PASTA A-Z

FREQUENCIA DE MESÁRIOS 2018 1 PASTA A-Z

FREQUANCIA DE MESÁRIOS /
DOCUMENTOS DO AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO / ATA DA JUNTA
ELEITORAL / ATAS DAS MRV /

TRANSFERENCIAS TEMPORARIAS DE
ELEITORES / PASTA "INCLUIR" E

"EXCLUIR" MESÁRIOS

2020 1 CAIXA ARQUIVO

DOCUMENTOS DA CONVOCAÇÃO DE
MESÁRIOS

2020 1 CAIXA ARQUIVO

COMUNICAÇAO DE ÓBITOS (OFÍCIOS) 2013 - 2015 2 CAIXAS ARQUIVO

BOLETINS E DOCUMENTOS DE "CARGA
DE URNA" E "ESTADO DA URNA"

2018
2 PASTAS (ABA
ESCARCELA)

ATA DE MRV 2020
1 PASTA (ABA
ESCARCELA)

BOLETINS EMITIDOS PELA URNA
QUANDO DO TREINAMENTO DE

MESÁRIOS
2022 2 CAIXAS (PAPELÃO)

Dado e passado nesta cidade de Itaporanga (PB), aos 23 (vinte e três) dias

do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (2023). Eu, Francisco Nunes Feitoza
Júnior, Chefe de Cartório, digitei e conferi o presente Edital.

Itaporanga, 23 de março de 2023.

FRANCISCO NUNES FEITOZA JÚNIOR
CHEFE DE CARTÓRIO DA 33ª ZONA ELEITORAL

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO NUNES FEITOZA JÚNIOR em 23/03/2023, às 06:42,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&
crc=AAECBCA8, informando, caso não preenchido, o código verificador 1522614 e o código CRC AAECBCA8..

0002795-07.2023.6.15.8033 1522614v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1522614&crc=AAECBCA8